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1.1. Histórico de solicitudes, valoraciones y personas beneficiarias con derecho a 

prestación 
Situación a 1 de Julio de 2010  

 

Solicitudes Resoluciones de grado y 
nivel Otras resoluciones Total resueltas En trámite 

Personas beneficiarias 
con derecho a 

prestación Municipio 

Total % Total % Total % Total % Total % Total % 

Abanilla 678 1,12% 569 83,92% 43 6,34% 612 90,27% 66 9,73% 431 75,75% 
Abarán 941 1,55% 742 78,85% 47 4,99% 789 83,85% 152 16,15% 587 79,11% 
Águilas 1.315 2,17% 974 74,07% 77 5,86% 1051 79,92% 264 20,08% 694 71,25% 
Albudeite 141 0,23% 97 68,79% 6 4,26% 103 73,05% 38 26,95% 71 73,20% 
Alcantarilla 1.667 2,75% 1.287 77,20% 63 3,78% 1350 80,98% 317 19,02% 965 74,98% 
Alcázares, Los 399 0,66% 277 69,42% 24 6,02% 301 75,44% 98 24,56% 211 76,17% 
Aledo 48 0,08% 38 79,17% 4 8,33% 42 87,50% 6 12,50% 29 76,32% 
Alguazas 371 0,61% 285 76,82% 16 4,31% 301 81,13% 70 18,87% 223 78,25% 
Alhama de Murcia 920 1,52% 755 82,07% 38 4,13% 793 86,20% 127 13,80% 479 63,44% 
Archena 1.235 2,04% 1.033 83,64% 50 4,05% 1083 87,69% 152 12,31% 811 78,51% 
Beniel 428 0,71% 348 81,31% 26 6,07% 374 87,38% 54 12,62% 251 72,13% 
Blanca 450 0,74% 353 78,44% 18 4,00% 371 82,44% 79 17,56% 267 75,64% 
Bullas 870 1,44% 675 77,59% 41 4,71% 716 82,30% 154 17,70% 491 72,74% 
Calasparra 558 0,92% 414 74,19% 31 5,56% 445 79,75% 113 20,25% 306 73,91% 
Campos del Río 174 0,29% 146 83,91% 3 1,72% 149 85,63% 25 14,37% 103 70,55% 
Caravaca de la Cruz 1.389 2,30% 1.083 77,97% 71 5,11% 1154 83,08% 235 16,92% 823 75,99% 
Cartagena 6.653 10,99% 4.950 74,40% 311 4,67% 5261 79,08% 1392 20,92% 3.659 73,92% 
Cehegín 770 1,27% 548 71,17% 44 5,71% 592 76,88% 178 23,12% 462 84,31% 
Ceutí 647 1,07% 508 78,52% 34 5,26% 542 83,77% 105 16,23% 378 74,41% 
Cieza 2.090 3,45% 1.620 77,51% 75 3,59% 1695 81,10% 395 18,90% 1.338 82,59% 
Fortuna 534 0,88% 433 81,09% 25 4,68% 458 85,77% 76 14,23% 338 78,06% 
Fuente Álamo 523 0,86% 366 69,98% 39 7,46% 405 77,44% 118 22,56% 274 74,86% 
Jumilla 1.193 1,97% 899 75,36% 71 5,95% 970 81,31% 223 18,69% 647 71,97% 
Librilla 360 0,59% 289 80,28% 19 5,28% 308 85,56% 52 14,44% 211 73,01% 



                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 

 OFICINA DE LA DEPENDENCIA 
Telf: 968200703  -  Fax: 968 247122 

 

Histórico de solicitudes, valoraciones y personas beneficiarias con derecho a 
prestación (continuación) 

Solicitudes Resoluciones de grado y 
nivel Otras resoluciones Total resueltas En trámite 

Personas beneficiarias 
con derecho a 

prestación Municipio 

Total % Total % Total % Total % Total % Total % 

Lorca 3.973 6,57% 2.932 73,80% 208 5,24% 3140 79,03% 833 20,97% 1.998 68,14% 
Lorquí 452 0,75% 387 85,62% 14 3,10% 401 88,72% 51 11,28% 272 70,28% 
Mazarrón 849 1,40% 595 70,08% 47 5,54% 642 75,62% 207 24,38% 405 68,07% 
Molina de Segura 2.568 4,24% 2.041 79,48% 96 3,74% 2137 83,22% 431 16,78% 1.637 80,21% 
Moratalla 441 0,73% 333 75,51% 28 6,35% 361 81,86% 80 18,14% 267 80,18% 
Mula 1.334 2,20% 1.068 80,06% 53 3,97% 1121 84,03% 213 15,97% 733 68,63% 
Murcia 18.400 30,41% 14.848 80,70% 745 4,05% 15593 84,74% 2807 15,26% 11.372 76,59% 
Ojos 72 0,12% 61 84,72% 4 5,56% 65 90,28% 7 9,72% 49 80,33% 
Pliego 300 0,50% 244 81,33% 10 3,33% 254 84,67% 46 15,33% 170 69,67% 
Puerto Lumbreras 675 1,12% 499 73,93% 38 5,63% 537 79,56% 138 20,44% 367 73,55% 
Ricote 132 0,22% 107 81,06% 4 3,03% 111 84,09% 21 15,91% 85 79,44% 
San Javier 853 1,41% 659 77,26% 38 4,45% 697 81,71% 156 18,29% 497 75,42% 
San Pedro del Pinatar 721 1,19% 474 65,74% 41 5,69% 515 71,43% 206 28,57% 339 71,52% 
Santomera 569 0,94% 490 86,12% 18 3,16% 508 89,28% 61 10,72% 350 71,43% 
Torre Pacheco 733 1,21% 533 72,71% 41 5,59% 574 78,31% 159 21,69% 409 76,74% 
Torres de Cotillas 998 1,65% 749 75,05% 42 4,21% 791 79,26% 207 20,74% 597 79,71% 
Totana 1.209 2,00% 923 76,34% 64 5,29% 987 81,64% 222 18,36% 645 69,88% 
Ulea 116 0,19% 94 81,03% 6 5,17% 100 86,21% 16 13,79% 68 72,34% 
Unión, La 463 0,77% 326 70,41% 20 4,32% 346 74,73% 117 25,27% 267 81,90% 
Villanueva del Río Segura 212 0,35% 144 67,92% 7 3,30% 151 71,23% 61 28,77% 114 79,17% 
Yecla 1.092 1,80% 828 75,82% 64 5,86% 892 81,68% 200 18,32% 631 76,21% 

REGIÓN DE MURCIA 60.516 100,00% 47.024 77,71% 2.764 4,57% 49.788 82,27% 10.728 17,73% 35.321 75,11% 
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Valoraciones

Resueltas; 
82,27%

En trámite; 
17,73%

Resueltas En trámite
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1.2. Histórico de dictámenes: grados y niveles 
Situación a 1 de Julio de 2010 

 
 
 

Grado III 
Nivel 2 

Grado III 
Nivel 1 

Grado II 
Nivel 2 

Grado II 
Nivel 1 

Grado I 
Nivel 2 

Grado I 
Nivel 1 Sin Grado Total 

Resoluciones 
Grado 

protegible Municipio 

Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % 

Abanilla 195 34,27% 112 19,68% 75 13,18% 49 34,27% 44 7,73% 56 9,84% 38 6,68% 569 1,21% 431 75,75% 
Abarán 210 28,30% 178 23,99% 100 13,48% 99 28,30% 54 7,28% 65 8,76% 36 4,85% 742 1,58% 587 79,11% 
Águilas 238 24,44% 201 20,64% 122 12,53% 132 24,44% 108 11,09% 93 9,55% 80 8,21% 974 2,07% 694 71,25% 
Albudeite 22 22,68% 15 15,46% 13 13,40% 21 22,68% 8 8,25% 11 11,34% 7 7,22% 97 0,21% 71 73,20% 
Alcantarilla 384 29,84% 254 19,74% 178 13,83% 148 29,84% 125 9,71% 119 9,25% 79 6,14% 1287 2,74% 965 74,98% 
Alcázares, Los 57 20,58% 78 28,16% 38 13,72% 38 20,58% 21 7,58% 23 8,30% 22 7,94% 277 0,59% 211 76,17% 
Aledo 9 23,68% 9 23,68% 4 10,53% 7 23,68% 5 13,16% 2 5,26% 2 5,26% 38 0,08% 29 76,32% 
Alguazas 75 26,32% 69 24,21% 33 11,58% 46 26,32% 26 9,12% 22 7,72% 14 4,91% 285 0,61% 223 78,25% 
Alhama de Murcia 142 18,81% 145 19,21% 95 12,58% 96 18,81% 74 9,80% 97 12,85% 106 14,04% 755 1,61% 479 63,44% 
Archena 320 30,98% 224 21,68% 138 13,36% 129 30,98% 81 7,84% 98 9,49% 43 4,16% 1033 2,20% 811 78,51% 
Beniel 96 27,59% 63 18,10% 35 10,06% 57 27,59% 24 6,90% 43 12,36% 30 8,62% 348 0,74% 251 72,13% 
Blanca 115 32,58% 57 16,15% 49 13,88% 46 32,58% 30 8,50% 36 10,20% 20 5,67% 353 0,75% 267 75,64% 
Bullas 144 21,33% 153 22,67% 79 11,70% 115 21,33% 72 10,67% 68 10,07% 44 6,52% 675 1,44% 491 72,74% 
Calasparra 107 25,85% 92 22,22% 52 12,56% 55 25,85% 41 9,90% 37 8,94% 30 7,25% 414 0,88% 306 73,91% 
Campos del Río 43 29,45% 29 19,86% 15 10,27% 16 29,45% 8 5,48% 19 13,01% 16 10,96% 146 0,31% 103 70,55% 
Caravaca de la Cruz 221 20,41% 277 25,58% 129 11,91% 196 20,41% 106 9,79% 104 9,60% 50 4,62% 1083 2,30% 823 75,99% 
Cartagena 956 19,31% 1.329 26,85% 677 13,68% 695 19,31% 442 8,93% 406 8,20% 445 8,99% 4950 10,53% 3.659 73,92% 
Cehegín 116 21,17% 160 29,20% 72 13,14% 114 21,17% 39 7,12% 34 6,20% 13 2,37% 548 1,17% 462 84,31% 
Ceutí 142 27,95% 107 21,06% 67 13,19% 62 27,95% 39 7,68% 55 10,83% 36 7,09% 508 1,08% 378 74,41% 
Cieza 650 40,12% 356 21,98% 147 9,07% 184 40,12% 127 7,84% 96 5,93% 60 3,70% 1620 3,45% 1.338 82,59% 
Fortuna 161 37,18% 82 18,94% 42 9,70% 53 37,18% 39 9,01% 38 8,78% 18 4,16% 433 0,92% 338 78,06% 
Fuente Álamo 68 18,58% 111 30,33% 42 11,48% 53 18,58% 34 9,29% 36 9,84% 22 6,01% 366 0,78% 274 74,86% 
Jumilla 204 22,69% 198 22,02% 107 11,90% 138 22,69% 101 11,23% 97 10,79% 54 6,01% 899 1,91% 647 71,97% 
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Histórico de dictámenes: grados y niveles (continuación) 
 

Grado III 
Nivel 2 

Grado III 
Nivel 1 

Grado II 
Nivel 2 

Grado II 
Nivel 1 

Grado I 
Nivel 2 

Grado I 
Nivel 1 Sin Grado Total 

Resoluciones 
Grado 

protegible Municipio 

Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % 

Librilla 114 39,45% 31 10,73% 36 12,46% 31 39,45% 25 8,65% 26 9,00% 26 9,00% 289 0,61% 211 73,01% 
Lorca 572 19,51% 618 21,08% 381 12,99% 426 19,51% 293 9,99% 328 11,19% 314 10,71% 2932 6,24% 1.998 68,14% 
Lorquí 110 28,42% 66 17,05% 60 15,50% 36 28,42% 44 11,37% 48 12,40% 23 5,94% 387 0,82% 272 70,28% 
Mazarrón 113 18,99% 146 24,54% 69 11,60% 77 18,99% 52 8,74% 65 10,92% 73 12,27% 595 1,27% 405 68,07% 
Molina de Segura 703 34,44% 462 22,64% 220 10,78% 253 34,44% 143 7,01% 152 7,45% 108 5,29% 2041 4,34% 1.637 80,21% 
Moratalla 63 18,92% 98 29,43% 45 13,51% 61 18,92% 27 8,11% 23 6,91% 16 4,80% 333 0,71% 267 80,18% 
Mula 313 29,31% 173 16,20% 142 13,30% 104 29,31% 111 10,39% 105 9,83% 120 11,24% 1068 2,27% 733 68,63% 
Murcia 4.845 32,63% 3.044 20,50% 1.801 12,13% 1.677 32,63% 1.168 7,87% 1.203 8,10% 1.110 7,48% 14848 31,58% 11.372 76,59% 
Ojos 22 36,07% 9 14,75% 8 13,11% 10 36,07% 3 4,92% 7 11,48% 2 3,28% 61 0,13% 49 80,33% 
Pliego 61 25,00% 48 19,67% 28 11,48% 33 25,00% 24 9,84% 31 12,70% 19 7,79% 244 0,52% 170 69,67% 
Puerto Lumbreras 105 21,04% 116 23,25% 58 11,62% 88 21,04% 49 9,82% 58 11,62% 25 5,01% 499 1,06% 367 73,55% 
Ricote 34 31,78% 18 16,82% 9 8,41% 24 31,78% 5 4,67% 12 11,21% 5 4,67% 107 0,23% 85 79,44% 
San Javier 143 21,70% 158 23,98% 79 11,99% 117 21,70% 44 6,68% 46 6,98% 72 10,93% 659 1,40% 497 75,42% 
San Pedro del Pinatar 95 20,04% 99 20,89% 64 13,50% 81 20,04% 41 8,65% 52 10,97% 42 8,86% 474 1,01% 339 71,52% 
Santomera 128 26,12% 105 21,43% 51 10,41% 66 26,12% 44 8,98% 64 13,06% 32 6,53% 490 1,04% 350 71,43% 
Torre Pacheco 119 22,33% 152 28,52% 70 13,13% 68 22,33% 47 8,82% 45 8,44% 32 6,00% 533 1,13% 409 76,74% 
Torres de Cotillas 205 27,37% 194 25,90% 96 12,82% 102 27,37% 51 6,81% 60 8,01% 41 5,47% 749 1,59% 597 79,71% 
Totana 209 22,64% 203 21,99% 114 12,35% 119 22,64% 98 10,62% 111 12,03% 69 7,48% 923 1,96% 645 69,88% 
Ulea 30 31,91% 15 15,96% 13 13,83% 10 31,91% 6 6,38% 13 13,83% 7 7,45% 94 0,20% 68 72,34% 
Unión, La 69 21,17% 86 26,38% 53 16,26% 59 21,17% 24 7,36% 25 7,67% 10 3,07% 326 0,69% 267 81,90% 
Villanueva del Río Segura 57 39,58% 23 15,97% 12 8,33% 22 39,58% 5 3,47% 14 9,72% 11 7,64% 144 0,31% 114 79,17% 
Yecla 218 26,33% 177 21,38% 119 14,37% 117 26,33% 68 8,21% 66 7,97% 63 7,61% 828 1,76% 631 76,21% 

REGIÓN DE MURCIA 13.003 27,65% 10.340 21,99% 5.837 12,41% 6.130 27,65% 4.020 8,55% 4.209 8,95% 3485 7,41% 47.024 100,00% 35.321 75,11% 
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Dictámenes: grados y niveles

Grado III Nivel 1 
21,99%

Grado II Nivel 1 
27,65%

Grado III Nivel 2 
27,65%

Grado I Nivel 1 
8,95%

Grado I Nivel 2 
8,55%

Grado II Nivel 2 
12,41%

Sin Grado
 7,41%

Grado III Nivel 2 Grado III Nivel 1 Grado II Nivel 2 Grado II Nivel 1

Grado I Nivel 2 Grado I Nivel 1 Sin Grado
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1.3. Histórico de personas beneficiarias con prestación  
Situación a 1 de Julio de 2010 

Municipio 
Personas 

beneficiarias con 
derecho a prestación 

Personas 
beneficiarias con 

prestación 
Otras resoluciones Total resueltas En trámite 

  Total % Total % Total % Total % Total % 

Abanilla 431 1,22% 357 82,83% 1 0,23% 358 83,06% 73 16,94% 
Abarán 587 1,66% 483 82,28% 2 0,34% 485 82,62% 102 17,38% 
Águilas 694 1,96% 499 71,90% 9 1,30% 508 73,20% 186 26,80% 
Albudeite 71 0,20% 57 80,28% 2 2,82% 59 83,10% 12 16,90% 
Alcantarilla 965 2,73% 732 75,85% 7 0,73% 739 76,58% 226 23,42% 
Alcázares, Los 211 0,60% 141 66,82% 0 0,00% 141 66,82% 70 33,18% 
Aledo 29 0,08% 18 62,07% 0 0,00% 18 62,07% 11 37,93% 
Alguazas 223 0,63% 161 72,20% 2 0,90% 163 73,09% 60 26,91% 
Alhama de Murcia 479 1,36% 366 76,41% 1 0,21% 367 76,62% 112 23,38% 
Archena 811 2,30% 637 78,55% 5 0,62% 642 79,16% 169 20,84% 
Beniel 251 0,71% 200 79,68% 0 0,00% 200 79,68% 51 20,32% 
Blanca 267 0,76% 216 80,90% 1 0,37% 217 81,27% 50 18,73% 
Bullas 491 1,39% 407 82,89% 2 0,41% 409 83,30% 82 16,70% 
Calasparra 306 0,87% 233 76,14% 2 0,65% 235 76,80% 71 23,20% 
Campos del Río 103 0,29% 68 66,02% 4 3,88% 72 69,90% 31 30,10% 
Caravaca de la Cruz 823 2,33% 626 76,06% 5 0,61% 631 76,67% 192 23,33% 
Cartagena 3.659 10,36% 2.591 70,81% 73 2,00% 2664 72,81% 995 27,19% 
Cehegín 462 1,31% 346 74,89% 2 0,43% 348 75,32% 114 24,68% 
Ceutí 378 1,07% 316 83,60% 4 1,06% 320 84,66% 58 15,34% 
Cieza 1.338 3,79% 1.071 80,04% 5 0,37% 1076 80,42% 262 19,58% 
Fortuna 338 0,96% 270 79,88% 2 0,59% 272 80,47% 66 19,53% 
Fuente Álamo 274 0,78% 222 81,02% 3 1,09% 225 82,12% 49 17,88% 
Jumilla 647 1,83% 434 67,08% 6 0,93% 440 68,01% 207 31,99% 
Librilla 211 0,60% 161 76,30% 0 0,00% 161 76,30% 50 23,70% 
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Histórico de personas beneficiarias con prestación (continuación) 
 

Municipio 
Personas 

beneficiarias con 
derecho a prestación 

Personas 
beneficiarias con 

prestación 
Otras resoluciones Total resueltas En trámite 

  Total % Total % Total % Total % Total % 

Lorca 1.998 5,66% 1.501 75,13% 20 1,00% 1521 76,13% 477 23,87% 
Lorquí 272 0,77% 218 80,15% 1 0,37% 219 80,51% 53 19,49% 
Mazarrón 405 1,15% 272 67,16% 3 0,74% 275 67,90% 130 32,10% 
Molina de Segura 1.637 4,63% 1.276 77,95% 9 0,55% 1285 78,50% 352 21,50% 
Moratalla 267 0,76% 210 78,65% 1 0,37% 211 79,03% 56 20,97% 
Mula 733 2,08% 600 81,86% 1 0,14% 601 81,99% 132 18,01% 
Murcia 11.372 32,20% 7.982 70,19% 90 0,79% 8072 70,98% 3300 29,02% 
Ojos 49 0,14% 41 83,67% 0 0,00% 41 83,67% 8 16,33% 
Pliego 170 0,48% 133 78,24% 5 2,94% 138 81,18% 32 18,82% 
Puerto Lumbreras 367 1,04% 297 80,93% 6 1,63% 303 82,56% 64 17,44% 
Ricote 85 0,24% 65 76,47% 0 0,00% 65 76,47% 20 23,53% 
San Javier 497 1,41% 313 62,98% 4 0,80% 317 63,78% 180 36,22% 
San Pedro del Pinatar 339 0,96% 213 62,83% 4 1,18% 217 64,01% 122 35,99% 
Santomera 350 0,99% 270 77,14% 2 0,57% 272 77,71% 78 22,29% 
Torre Pacheco 409 1,16% 298 72,86% 2 0,49% 300 73,35% 109 26,65% 
Torres de Cotillas 597 1,69% 469 78,56% 1 0,17% 470 78,73% 127 21,27% 
Totana 645 1,83% 497 77,05% 6 0,93% 503 77,98% 142 22,02% 
Ulea 68 0,19% 55 80,88% 0 0,00% 55 80,88% 13 19,12% 
Unión, La 267 0,76% 200 74,91% 4 1,50% 204 76,40% 63 23,60% 
Villanueva del Río Segura 114 0,32% 88 77,19% 1 0,88% 89 78,07% 25 21,93% 
Yecla 631 1,79% 441 69,89% 7 1,11% 448 71,00% 183 29,00% 

REGIÓN DE MURCIA 35.321 100,00% 26.051 73,75% 305 0,86% 26.356 74,62% 8.965 25,38% 
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Personas beneficiarias con prestación

Personas 
beneficiarias con 

prestación; 73,75%

Otras resoluciones; 
0,86%

En trámite; 25,38%

Personas beneficiarias con prestación Otras resoluciones En trámite
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1.4. Histórico de prestaciones  
Situación a 1 de Julio de 2010 

 
Teleasistencia Centros de 

Día/Noche 
Atención 

Residencial 
P.E. Vinculada 

Servicio 
P.E. Cuidados 

Familiares Total Prestaciones
Municipio 

Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Personas 
beneficiarias con 

prestaciones 

Ratio prest. por 
personas 

beneficiarias 

Abanilla 36 8,74% 0 0,00% 61 14,81% 31 7,52% 284 68,93% 412 1,37% 357 1,15 
Abarán 57 10,38% 6 1,09% 5 0,91% 18 3,28% 463 84,34% 549 1,83% 483 1,14 
Águilas 67 11,41% 0 0,00% 31 5,28% 51 8,69% 438 74,62% 587 1,95% 499 1,18 
Albudeite 6 9,52% 0 0,00% 1 1,59% 0 0,00% 56 88,89% 63 0,21% 57 1,11 
Alcantarilla 126 14,24% 21 2,37% 35 3,95% 37 4,18% 666 75,25% 885 2,94% 732 1,21 
Alcázares, Los 1 0,68% 2 1,35% 9 6,08% 51 34,46% 85 57,43% 148 0,49% 141 1,05 
Aledo 1 5,26% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 18 94,74% 19 0,06% 18 1,06 
Alguazas 7 4,17% 4 2,38% 1 0,60% 1 0,60% 155 92,26% 168 0,56% 161 1,04 
Alhama de Murcia 47 11,08% 0 0,00% 19 4,48% 6 1,42% 352 83,02% 424 1,41% 366 1,16 
Archena 58 8,07% 1 0,14% 32 4,45% 58 8,07% 570 79,28% 719 2,39% 637 1,13 
Beniel 29 12,61% 0 0,00% 4 1,74% 0 0,00% 197 85,65% 230 0,76% 200 1,15 
Blanca 36 13,95% 3 1,16% 15 5,81% 10 3,88% 194 75,19% 258 0,86% 216 1,19 
Bullas 122 22,98% 0 0,00% 4 0,75% 2 0,38% 403 75,89% 531 1,77% 407 1,30 
Calasparra 1 0,42% 0 0,00% 23 9,66% 6 2,52% 208 87,39% 238 0,79% 233 1,02 
Campos del Río 8 10,26% 1 1,28% 1 1,28% 1 1,28% 67 85,90% 78 0,26% 68 1,15 
Caravaca de la Cruz 4 0,63% 9 1,41% 13 2,03% 2 0,31% 611 95,62% 639 2,12% 626 1,02 
Cartagena 306 10,20% 92 3,07% 226 7,53% 165 5,50% 2.212 73,71% 3001 9,98% 2.591 1,16 
Cehegín 1 0,28% 0 0,00% 19 5,23% 1 0,28% 342 94,21% 363 1,21% 346 1,05 
Ceutí 64 16,33% 2 0,51% 29 7,40% 55 14,03% 242 61,73% 392 1,30% 316 1,24 
Cieza 16 1,43% 33 2,95% 81 7,24% 67 5,99% 922 82,39% 1119 3,72% 1.071 1,04 
Fortuna 13 4,56% 8 2,81% 1 0,35% 0 0,00% 263 92,28% 285 0,95% 270 1,06 
Fuente Álamo 13 5,46% 0 0,00% 8 3,36% 7 2,94% 210 88,24% 238 0,79% 222 1,07 
Jumilla 41 8,42% 5 1,03% 30 6,16% 16 3,29% 395 81,11% 487 1,62% 434 1,12 
Librilla 53 24,77% 0 0,00% 1 0,47% 1 0,47% 159 74,30% 214 0,71% 161 1,33 
Lorca 78 4,76% 9 0,55% 249 15,20% 53 3,24% 1.249 76,25% 1638 5,45% 1.501 1,09 
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Histórico de prestaciones (continuación) 

Teleasistencia Centros de 
Día/Noche 

Atención 
Residencial 

P.E. Vinculada 
Servicio 

P.E. Cuidados 
Familiares Total Prestaciones

Personas 
beneficiarias con 

prestaciones 

Ratio prest. por 
personas 

beneficiarias Municipio 

Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %  

Lorquí 38 14,62% 1 0,38% 7 2,69% 7 2,69% 207 79,62% 260 0,86% 218 1,19 
Mazarrón 50 15,11% 11 3,32% 8 2,42% 9 2,72% 253 76,44% 331 1,10% 272 1,22 
Molina de Segura 198 13,08% 21 1,39% 52 3,43% 86 5,68% 1.157 76,42% 1514 5,03% 1.276 1,19 
Moratalla 4 1,85% 0 0,00% 3 1,39% 0 0,00% 209 96,76% 216 0,72% 210 1,03 
Mula 179 22,63% 21 2,65% 4 0,51% 2 0,25% 585 73,96% 791 2,63% 600 1,32 
Murcia 1.108 11,78% 174 1,85% 777 8,26% 335 3,56% 7.012 74,55% 9406 31,27% 7.982 1,18 
Ojos 10 18,52% 0 0,00% 2 3,70% 1 1,85% 41 75,93% 54 0,18% 41 1,32 
Pliego 19 12,42% 0 0,00% 2 1,31% 0 0,00% 132 86,27% 153 0,51% 133 1,15 
Puerto Lumbreras 48 13,41% 13 3,63% 4 1,12% 3 0,84% 290 81,01% 358 1,19% 297 1,21 
Ricote 1 1,47% 0 0,00% 0 0,00% 2 2,94% 65 95,59% 68 0,23% 65 1,05 
San Javier 33 9,22% 14 3,91% 46 12,85% 61 17,04% 204 56,98% 358 1,19% 313 1,14 
San Pedro del Pinatar 11 4,55% 12 4,96% 53 21,90% 14 5,79% 152 62,81% 242 0,80% 213 1,14 
Santomera 20 6,73% 0 0,00% 7 2,36% 2 0,67% 268 90,24% 297 0,99% 270 1,10 
Torre Pacheco 29 8,53% 24 7,06% 6 1,76% 2 0,59% 279 82,06% 340 1,13% 298 1,14 
Torres de Cotillas 97 16,61% 14 2,40% 23 3,94% 3 0,51% 447 76,54% 584 1,94% 469 1,25 
Totana 5 0,96% 18 3,45% 39 7,47% 29 5,56% 431 82,57% 522 1,74% 497 1,05 
Ulea 4 6,67% 0 0,00% 10 16,67% 6 10,00% 40 66,67% 60 0,20% 55 1,09 
Unión, La 18 8,00% 12 5,33% 10 4,44% 1 0,44% 184 81,78% 225 0,75% 200 1,13 
Villanueva del Río Segura 13 11,71% 0 0,00% 10 9,01% 18 16,22% 70 63,06% 111 0,37% 88 1,26 
Yecla 46 9,18% 30 5,99% 1 0,20% 0 0,00% 424 84,63% 501 1,67% 441 1,14 

REGIÓN DE MURCIA 3.122 10,38% 561 1,87% 1.962 6,52% 1.220 4,06% 23.211 77,17% 30076 100,00% 26.051 1,15 
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Personas beneficiarias y prestaciones activas

10,87%

1,46%

7%

3,87%

76,79%

Teleasistencia Centros de Día/Noche Atención Residencial P.E. Vinculada Servicio P.E. Cuidados Familiares

Histórico de prestaciones

10,38%

1,87%

6,52%

4,06%

77,17%

Teleasistencia Centros de Día/Noche Atención Residencial P.E. Vinculada Servicio P.E. Cuidados Familiares
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1.5. Histórico de grados y niveles por Género 
Situación a 1 de Julio de 2010 

 
 

Grado III 
Nivel 2 

Grado III 
Nivel 1 

Grado II 
Nivel 2 

Grado II 
Nivel 1 

Grado I 
Nivel 2 

Grado I 
Nivel 1 Sin Grado Total 

Resoluciones Género 

Nº Nº Nº Nº Nº Nº Nº Nº 

Hombres 4.647 3.868 2.134 2.192 1.413 1.478 1.444 17.176 
Mujeres 8.357 6.474 3.703 3.937 2.607 2.732 2.041 29.851 

 
 
 

GRADOS POR GÉNERO

37%

63%

HOMBRES MUJERES

Grados por género

36,52%

63,48%

HOMBRES MUJERES
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1.6. Histórico de grados y niveles por grupos de edad 
Situación a 1 de Julio de 2010 

 
 

Grado III 
Nivel 2 

Grado III 
Nivel 1 

Grado II 
Nivel 2 

Grado II 
Nivel 1 

Grado I 
Nivel 2 

Grado I 
Nivel 1 Sin Grado Total 

Resoluciones Grupo de edad 

Nº Nº Nº Nº Nº Nº Nº Nº 

<3 53 0 21 0 6 0 18 98 
3-18 530 476 215 219 68 60 101 1.669 
19-65 1.474 1.699 1.288 1.369 852 650 682 8.014 
>65 10.947 8.168 4.314 4.543 3.094 3.500 2.684 37.250 
TOTAL 13.004 10.343 5.838 6.131 4.020 4.210 3.485 47.031 

Por grupos de edad

3,55%

17,04%

79,20%

0,21%

 
 
 

Menores de 3 años 98 De 3 a 18 años 1669

De 19 a 65 años 8014 Mayores de 65 años 37250


